
ГЛАВА ВЕРХНЕСАДЦИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Р-3 № /С'
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Положение о комиссии по включению в стаж 
муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим Верхнесалдинского городского округа периодов 
замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на 
градообразующих предприятиях, в муниципальных (государственных) 
учреждениях и предприятиях, опыт и знание работы в которых были 
необходимы муниципальным служащим для выполнения должностных 
обязанностей, утвержденное постановлением главы Верхнесалдинского 

городского округа от 25.02.2019 № 5 «О создании комиссии по включению в 
стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим Верхнесалдинского городского округа периодов 
замещения отдельных должностей руководителей и специалистов»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 
29 октября 2007 года № 136-03 «О муниципальной службе в Свердловской 
области», Уставом Верхнесалдинского городского округа, решением Думы 
городского округа от 16.08.2017 № 550 «Об утверждении Положения о 
назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной 
службы Верхнесалдинского городского округа», Положением о 
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденным решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение о комиссии по включению 
в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим Верхнесалдинского городского округа периодов 
замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на 
градообразующих предприятиях, в муниципальных (государственных) 
учреждениях и предприятиях, опыт и знание работы в которых были



2

необходимы муниципальным служащим для выполнения должностных 
обязанностей, утвержденное постановлением главы Верхнесалдинского 
городского округа от 25.02.2019 № 5 «О создании комиссии по включению в 
стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим Верхнесалдинского городского округа периодов 
замещения отдельных должностей руководителей и специалистов» (далее -  
Положение):

1) дополнить пункт 11 Положения абзацем четвертым следующего 
содержания:

«Лица, имеющие право на включение в соответствии с настоящим 
Положением иных периодов трудовой деятельности в стаж муниципальной 
службы для назначения пенсии за выслугу лет с момента вступления в силу 
решения Думы городского округа от 27.11.2018 № 140 «О внесении изменений 
в Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности 
муниципальной службы Верхнесалдинского городского округа», подавшие 
заявление о включении иных периодов трудовой деятельности в стаж 
муниципальной службы до момента вступления в силу настоящего Положения, 
сохраняют право на включение в стаж муниципальной службы для назначения 
пенсии за выслугу лет иных периодов трудовой деятельности.»;

2) по тексту Положения слово «Порядок» заменить словом «Положение» 
в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 
момента вступления в силу постановления главы Верхнесалдинского городского 
округа от 25.02.2019 № 5 «О создании комиссии по включению в стаж 
муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным 
служащим Верхнесалдинского городского округа периодов замещения 
отдельных должностей руководителей и специалистов».

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа . Колпакова

*
d  *

http://www.v-salda.ru

